

Medlemsforslag om klarlæggelse af om HOFOR og Københavns Kommune dobbeltregistrerer co2 reduktioner

Medlemsforslag

Det forslås,

1. at Teknik- og Miljøforvaltningen pålægges at komme med en redegørelse for problemet med dobbelt bogføring af co2 reduktioner i HOFOR og Københavns Kommune,
2. at det klarlægges, hvordan vi i fremtiden undgår dobbelt bogføring af co2 reduktioner.

(Stillet af SF)

Motivering

Senest mandag den 3. oktober bliver Københavns Kommune og HOFOR i Politiken kritiseret for at lave dobbelt bogføring af co2 gevinster. Det er uholdbart, hvis det sker.

Med dette medlemsforslag ønsker vi at få klarlagt, hvordan denne situation er opstået og vi ønsker, at Københavns Kommune og HOFOR finder et system, så det ikke sker i fremtiden, hvis det har været tilfældet.

Det er vigtigt, at et fremtidigt system er forståeligt og gennemsigtigt for både politikere og borgere.

Beslutning

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 13. oktober 2022

Medlemsforslaget blev vedtaget med 36 stemmer imod 15 stemmer. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, C, B, F, V, Å, I, D og O

Imod stemte: Ø

Enhedslisten fremsatte følgende protokolbemærkning:

”Københavns Kommune vedtog Klimaplan 2025 for over 10 år siden. Den blev baseret på de anbefalinger der var dengang om, hvordan man skulle beregne CO2 reduktioner. Viden om og anbefalinger til hvordan man skal beregne CO2 reduktioner har ændret sig siden. Men Københavns Kommune har valgt at holde fast i at regne på samme måde, for at have en sammenhæng i hvordan man opgør CO2 reduktioner og ikke skifte regnskabsprincipper

undervejs. Problemstillingen med at CO2 reduktionen fra de samme vindmøller kan tælles med flere steder, har været fremme i offentligheden flere gange gennem de seneste år. Alle partier i Borgerrepræsentationen er derfor bekendt med problemet, men har valgt at fastholde regnskabsprincipperne.

Der arbejdes nu på 2035 klimaplanen, hvor der vil gælde helt nye regnskabsprincipper. Blandt andet vil vi gøre det klart, at CO2 reduktioner fremover kun skal tælles med ét sted. Det er samtidig vigtigt at understrege, at på nationalt plan indgår CO2 reduktionerne kun en gang.”